[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail- cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
1.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 096/2021

  Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade estudos que se fizerem necessários, visando a redução do tempo de todos os semáforos instalados em Tupi Paulista, como por exemplo, nas Avenidas Benedita Camargo com a Avenida João Moellers e na Avenida Benedita Camargo com a Rua Rafael Aielo, como também no semáforo da Avenida 07 de setembro com a Avenida João Moellers. Caso seja possível realizar estudos para sentido único em algumas vias para agilizar o trânsito.

  Essa reivindicação está sendo feita atendendo pedido dos munícipes que transitam nessas ruas e ficam parados 60 segundos com pequeno fluxo de veículos.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 28 de junho 2021
Joisiany Ceber Anselmi

Vereadora
[image: image1.png]